
Anm. II til § 17.03.01. 5175 

47.02. Overført fra Danmarks Erhvervsfond jfr. § 17.30.01.39.02. Til delvis dækning af 
administrationsudgifterne overføres der fra 17.30. Danmarks Erhvervsfond til 17.03.01. 
Eksportkreditrådet 12,6 mill. kr. svarende til fondens forventede, renteindtægter. 

ad tilskud 
53.01. Medlemsbidrag til internationale organisationer. Bidraget vedrører International 

Union of Credit and Investment Insurers. 
53.02. Inflationsgaranti (tekstanm. 54). Der henvises til Akt 332 16/9 86 og Akt 55 17/11 
홢 88. 

03.07. Industri- og Handelsstyrelsen. 
Industri- og Handelsstyrelsen har som formål at fremme erhvervenes internationale 
konkurrenceevne blandt andet gennem fremme af teknologisk udvikling, af produktud- 
vikling, af virksomhedernes markedsføring på eksportmarkederne og af erhvervenes fi- 
nansiering - sidstnævnte specielt med henblik på at fremme en hensigtsmæssig er- 
hvervsmæssig udvikling i forskellige dele af ,landet, 
Styrelsen skal følge den erhvervsmæssige og teknologiske udvikling såvel nationalt som 
internationalt, med henblik på løbende at vurdere behovet for iværksættelse äf nye er- 
hvervsfremmende initiativer. , 
Under styrelsen henhører regulering af ind- og udførsel i henhold til nationalt eller in- 
ternationalt fastsatte bestemmelser. Styrelsen varetager sekretariatsfunktionen for de 
råd og nævn m.v., der er nedsat i henhold til den erhvervsfremmelovgivning, der admi- 
nistreres af styrelsen, jfr. nedenfor. 
I henhold til L 145 1965 med senere ændringer, jfr. LB 125 1986, har Eksportfremme- 
rådet til opgave at administrere ekspòrtfremmeordniIigerne., Rådet rådgiver desuden 
industriministeren i eksportspørgsmål. 
I henhold til L 142 1973 som ændret ved L 90 1985 har Teknologirådet til opgave at 
følge den tekniske og erhvervsmæssige udvikling i og udenfor Danmark og på bag- 
grund heraf overveje og rådgive om eller iværksætte foranstaltninger, der kan fremme 
den teknologiske udvikling til gavn for det danske samfund og dets erhverv. Det er 
endvidere rådets opgave at planlægge og samordne den samfundsmæssige indsats til 
støtte for teknologisk servicevirksomhed og føre tilsyn med anvendelsen af den ydede 
støtte samt være initiativtagende og rådgivende over for myndigheder og andre i for- 
hold der vedrører teknologisk service. 
I henhold til L 142 1973 som ændret ved L 90 1985 rådgiver Produktivitets- og Konsu- 
lentudvalget styrelsen om ydelse af tilskud til delvis dækning af udgifter til effektivi- 
tets- og eksportfremmende konsulentvirksomhed. Konsulentvirksomheden afholdes af 
arbejdsmarkedets organisationer og af erhvervsorganisationer og institutioner inden for 
byerhvervene. 
I henhold til L 144 1973 som ændret ved L 45 1976 har Statens Tekniske Prøvenævn 
til opgave at følge, fremme og samordne den tekniske prøvning, som udføres i danske 

. laboratorier og ,prøvningsinstitutioner, samt føre kontrol med autoriseret teknisk prøv- 
ning, der udføres for at tilvejebringe et objektivt grundlag for vurdering af materialers, 
produkters og konstruktioners anvendelighed, sikkerhed og kvalitet med henblik på 
dokumentation af overholdelse af forskrifter vedrørende den offentlige sikkerhed samt 
til brug ved retsafgørelser og i kontraktforhold, hvori der indgår resultater af teknisk 
prøvning. Prøvenævnet skal i denne forbindelse arbejde for at opnå en international 

홢 , , anerkendelse af autorisationsordningen og herigennem af prøvningsrapporter fra auto- 
riserede laboratorier. Fra og med 1983 er der indført fuldt omkostningsdækkende ge- 
byrer i forbindelse med autorisation af laboratorier. 
I henhold til L 173 1982 har Statens Metrologiråd til opgave at fastsætte bestemmelser 
om måleenheder, måleteknisk kontrol m.v., sørge for opbevaring og vedligeholdelse af 


